ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022 №603
г.Вытегра

Об освобождении от родительской платы

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, в соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), Представительное Собрание
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Предоставить меру социальной поддержки в виде освобождения от
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях Вытегорского муниципального района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования родителям (законным
представителям), один из которых призван на военную службу по
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо
проходит военную службу в Вооружённых силах Российской Федерации в
условиях Специальной военной операции по контракту, заключенному после
23 февраля 2022 года, в отношении детей проходящего военную службу
родителя -  на срок мобилизации (контракта).

2. Определить Администрацию Вытегорского муниципального района
уполномоченным органом местного самоуправления Вытегорского
муниципального района по разработке и утверждению Порядка по
предоставлению меры социальной поддержки, указанной в пункте 1
настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 декабря 2022 года.

Глава
Вытегорского муниципального района